



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |              | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|--------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |              |                                  |
|                                       | Anual              | Do 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre |              |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 6.171.883,00       | 1.090.075,00   | 3.216.826,39      | 1.002.457,83   | 3.161.248,60      | 2.857.924,55 |                                  |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 63.111,00          | 0,00           | 63.111,00         | 0,00           | 0,00              | 1.500,00     |                                  |
| SUBTOTAL                              | 6.234.994,00       | 1.090.075,00   | 3.279.937,39      | 1.002.457,83   | 3.161.248,60      | 2.859.424,55 |                                  |
| (-) DEDUÇÕES                          | 661.021,00         | 110.170,16     | 330.510,48        | 105.004,87     | 318.907,83        | 302.090,91   |                                  |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00         |                                  |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00         |                                  |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 24.571,00          | 4.095,16       | 12.285,48         | 3.107,56       | 8.108,66          | 12.052,29    |                                  |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00         |                                  |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 1.500,00     |                                  |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 636.450,00         | 106.075,00     | 318.225,00        | 101.897,31     | 310.799,17        | 288.538,62   |                                  |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 5.573.973,00       | 979.904,84     | 2.949.426,91      | 897.452,96     | 2.842.340,77      | 2.557.333,64 |                                  |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                     |                |                     |                | No Período do Exercício Anterior |               |
|---|--------------------|----------------|---------------------|----------------|---------------------|----------------|----------------------------------|---------------|
|   | Dotação Inicial    |                | Despesas Empenhadas |                | Despesas Liquidadas |                |                                  |               |
|   | Anual              | Do 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre   | No 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre   | No 3º Bimestre |                                  |               |
| DESPEAS CORRENTES                               | 5.242.583,00       | 873.763,83     | 2.621.291,50        | 917.253,32     | 2.641.845,13        | 940.563,23     | 2.579.005,73                     | 2.274.124,49  |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 1.000,00           | 166,67         | 500,00              | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                             | 0,00          |
| SUBTOTAL  | 5.241.583,00       | 873.597,17     | 2.620.791,50        | 917.253,32     | 2.641.845,13        | 940.563,23     | 2.579.005,73                     | 2.274.124,49  |
| DESPEAS DE CAPITAL                              | 344.361,00         | 57.393,50      | 172.180,50          | 104.259,68     | 188.057,88          | 51.160,79      | 134.958,99                       | 178.626,74    |
| (-) Deduções                                    | 18.300,00          | 3.050,00       | 9.150,00            | 3.231,82       | 9.959,41            | 3.231,82       | 9.959,41                         | 9.126,38      |
| Amortização de Dívida                           | 18.300,00          | 3.050,00       | 9.150,00            | 3.231,82       | 9.959,41            | 3.231,82       | 9.959,41                         | 9.126,38      |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                             | 0,00          |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                             | 0,00          |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 5.567.644,00       | 927.940,67     | 2.783.822,00        | 1.018.281,18   | 2.819.943,60        | 988.492,20     | 2.704.005,31                     | 2.443.624,85  |
| RESULTADO                                       | -4.931.194,00      | -821.865,67    | -2.465.597,00       | -916.383,87    | -2.509.144,43       | -886.594,89    | -2.393.206,14                    | -2.155.086,23 |
| RESULTADO                                       | 6.329,00           | 51.964,17      | 165.604,91          | -120.828,22    | 22.397,17           | -91.039,24     | 138.335,46                       | 113.708,79    |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |  |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |  |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 3º Bimestre    | ATÉ o 3º Bimestre |  |
| I - Dívida Consolidada                | 192.637,31         | 185.909,72        | 182.677,90     | -3.231,82         | -9.959,41         |  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 177.767,17         | 259.666,07        | 162.772,39     | -96.893,68        | -14.994,78        |  |
| (-) Aplicações Financeiras            | 102.727,27         | 248.033,42        | 223.329,95     | -24.703,47        | 120.602,68        |  |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 3.947,91           | 8.014,22          | 7.466,19       | -548,03           | 3.518,28          |  |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -91.805,04         | -329.803,99       | -210.890,63    | 118.913,36        | -119.085,59       |  |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -91.805,04         | -329.803,99       | -210.890,63    | 118.913,36        | -119.085,59       |  |